経営勉強交流塾ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑと内容

第38回GMS経営勉強交流塾 報告

日時：2019年3月7日 14時00分～19時45分
場所：ｶﾞﾚｰｼﾞ大正 ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｽﾍﾟｰｽ 、

旬菜居酒屋四季彩
参加：Ⅰ部 13名/12企業様＋8名/GMS計21名

Ⅱ部 17名+木幡社長様 計18名

Ⅰ部 勉強交流塾
１．山崎理事長ご挨拶

経営勉強交流塾参加へのお礼と(株)木幡計器製作所様様への感謝の
ご挨拶、地域に密着したガレージ大正は素晴らしい。

２．木幡社長様 ご挨拶と会社概要ご説明
１）最近のﾒﾃﾞｨｱ情報、会社概要、創業110年の圧力計伝統産業

老舗ﾍﾞﾝﾁｬｰとしてｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ創出の決意と事業再定義のご紹介
２）IoT、医療機器開発への挑戦とﾃﾞｻﾞｲ思考を踏まえた取り組み
３）支援される側から支援する側への挑戦 「ｶﾞﾚｰｼﾞ大正」と連携活動

３．工場見学

木幡社長から医療機器分野､ﾌﾞﾙﾄﾞﾝ管圧力計､圧力計測･制御製造工程、

生産設備、原点と言える真鍮製ﾌﾞﾙﾄﾞﾝ管のﾛｳ付けとﾌﾞﾙﾄﾞﾝ管の溶接機

接合工程､3Dﾌﾟﾘﾝﾀｰを含むｺﾜｰｷﾝｸﾞｽﾍﾟｰｽを見学

４．ｲｰｼﾞｪｯﾄ社林田社長から「新ｸﾗｳﾄﾞｻｰﾋﾞｽの展開と応用」ご紹介

・企業向け配信ｻｰﾋﾞｽ:4～5月頃、

・幼稚園、保育園、学校などの教育市場向け：9月以降
５．質疑：質問に対する回答と出席者の感想 詳細は別紙

１）木幡社長様：老舗ﾍﾞﾝﾁｬｰとして今後も新規医療機器分野を展開

２）木幡社長様：現在は社長として「ｶﾞﾚｰｼﾞ事業」に重点的に注力
３）林田社長様：企業様にも新ｸﾗｳﾄﾞｻｰﾋﾞｽを活用して頂きたい

■45分間の質疑も積極的に実施され、お互いに有意義な時間と実感

Ⅱ部 懇親交流会 旬菜居酒屋四季彩

木幡社長様もご参加頂き、総勢18名で有意義な情報交換を実施、
有難うございました。この懇親が明日のﾋﾞｼﾞﾈｽ連携へと繋がる事を
ご期待申し上げます。

Sakamoto-Office
2019.3.10C

－明治42年創業の伝統事業、新規医療事業・ｽﾀｰﾄｱｯﾌﾟ支援に学ぶ

－

工場見学

山崎理事長ご挨拶